протокол

заседания антинаркотической комиссии в Урмарском районе Чувашской Республике

п. Урмары

25 июня 2019 года

№ 2

Председательствовал

Глава администрации Урмарского района, председатель антинаркотической комиссии в Урмарском районе A.B. Васильев

Григорьева А.В.- ведущий специалист - эксперт по молодежной политике Управления образования и молодёжной политики администрации Урмарского района, секретарь комиссии.

Присутствовали:

члены комиссии:

Иванова Н.В.— начальник управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района- заместитель председателя комиссии;

Семенова Т.Г.- начальник отдела социальной защиты населения Урмарского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты ЧР:

Мефодьева Н.М.- главный врач БУ ЧР «Урмарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики;

Софронов А.Н.- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД РФ «Урмарский»

Павлова З.Е –главный редактор районной газеты «Херле ялав» («Красное знамя») Федорова О.Г. –ведущий специалист-эксперт социального развития и культуры

приглашенные:

главы городского и сельских поселений Урмарского района

повестка дня:

І. О работе учреждений здравоохранения Урмарского района по профилактике употребления табачной, алкогольной продукции, наркотиков, психотропных и других токсических веществ среди населения Урмарского района

(Н.М. Мефодьева - главный врач БУ ЧР «Урмарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики)

- 1.1. Принять к сведению доклад Н.М. Мефодьевой главного врача БУ ЧР «Урмарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.
- 1.2. БУ ЧР «Урмарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (Н. М. Мефодьевой) обеспечить дальнейшее

развитие поэтапной системы лечения, медицинской и социальной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях.

- 1.3. Сектору социального развития и культуры (В.М. Васильеву) организовать в Муниципальном бюджетном учреждение культуры «Центральная библиотека Урмарского района» и в сельских библиотеках дни профилактики наркомании.
- 1.4. Главам городского и сельских поселений размещать на официальных сайтах информационные материалы о вреде алкоголя, табака и наркотиков.
 - 1.5. Срок информирования о проделанной работе представить до 1 ноября 2019 года.
 - II. О работе администрации Бишевского и Челкасинского сельских поселений по реализации районной подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Урмарском районе Чувашской Республики» муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Урмарского района Чувашской Республики на 2015-2020 года»
 - (Е.Ф. Васильева глава Бишевского сельского поселения; Г.В. Усков глава Челкасинского сельского поселения)
 - 2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
- 2.2. Главам городского и сельских поселений, руководителям общеобразовательных учреждений, членам комиссии по делам несовершеннолетних больше внимания уделять на профилактическую работу с несовершеннолетними детьми проживающими в семьях «группы риска», проводить беседы, совместные мероприятия, родительские собрания и всеобучи, консультации для повышения компетенции родителей в вопросах педагогики и подростковой психологии, профилактике наркомании в подростковой и молодежной среде.
- 2.3. МО МВД «Урмарский» (Ю.Н. Михееву) обеспечить информирование населения об ответственности, предусмотренной уголовным и административным законодательством Российской Федерации за преступления и правонарушения, связанные с незаконным оборотом наркотиков.
- 2.4. Главам городского и сельских поселений приглашать для участия в заседаниях Координационного совета в сфере профилактики правонарушений представителей медицинских учреждений, обслуживающих территорию сельского поселения. В случае отсутствия медицинского работника на заседании, направлять информацию о рассмотрении лиц, злоупотребляющих алкоголем, в БУ ЧР «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии.
- 2.5. Главам городского и сельских поселений отражать в решениях Координационного совета в сфере профилактики правонарушений рекомендации лицам, злоупотребляющим алкоголем, явиться на профилактическую беседу к врачу психиатру наркологу в БУ ЧР «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии.
 - 2.6. Срок информирования о проделанной работе представить до 1 ноября 2019 года.
 - III. О реализации в 2018 году мероприятий и выполнение целевых показателей (индикаторов) подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Урмарском районе Чувашской Республики» муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Урмарского района Чувашской Республики на 2015-2020 года». Анализ эффективности реализации подпрограммы

«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Урмарском районе Чувашской Республики» муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Урмарского района Чувашской

(Васильев А.В., глава администрации Урмарского района, председатель антинаркотической комиссии в Урмарском районе)

Вопрос рассматривается в связи с рекомендациями антинаркотической комиссии в Чувашской Республики. (Протокол заседания антинаркотической комиссии в Чувашской Республике № 1 от 22 марта 2019 года)

- 3.1. Принять к сведению доклад А.В. Васильева главы администрации Урмарского района, председателя антинаркотической комиссии в Урмарском районе.
- 3.2. Рекомендовать врачу психиатру-наркологу БУ ЧР «Урмарская центральная районная больница» (В.Н. Семенову) разработать методические рекомендации для проведения профилактической работы с лицами, злоупотребляющих алкоголь, наркотические вещества.
- 3.3. МО МВД России «Урмарский» (Ю.Н. Михееву) продолжить профилактические мероприятия и акции по противодействию незаконному обороту наркотических средств в целях профилактики употребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Урмарского района.
- 3.4. Срок информирования о проделанной работе представить до 10 декабря 2019 года.

Председатель антинаркотической комиссии в Урмарском районе-

Глава администрации Урмарского района

А.В. Васильев

Секретарь комиссии

А.В.Григорьева

Иванова Н.В. 8 (835-44) 2-15-41